Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
FÜR
HOCHTEMPERATURANWENDUNGEN
IM AUSSENBEREICH
• Besonders lange Lebensdauer
• Beschichtung bietet gute Widerstandsfähigkeit
gegenüber UV-Strahlung und mechanischen

Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen finden Sie in unserem Armaflex Montagehandbuch. Bitte wenden Sie sich an unseren
Außendienst, bevor Sie Edelstahl isolieren. Zur Gewährleistung einer ordnungsgemäßen Installation muss Armaflex Kleber HT625 verwendet werden. Bei Temperaturen unter -50 °C oder über +150 °C  sprechen Sie bitte unseren
Außendienst an.
78 2019 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
HT/Armaflex S Schläuche
Länge 2,0 m
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
13,0 mm weiß
Dämmschichtdicke
13,0 mm schwarz
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,5 - 15,0 HT-13X012-SWH 130. - -
15. 16,5 - 18,0 HT-13X015-SWH 112. HT-13X015-SBK 112.
18. 19,5 - 21,0 HT-13X018-SWH 98. HT-13X018-SBK 98.
22. 23,5 - 25,0 HT-13X022-SWH 84. HT-13X022-SBK 84.
28. 29,5 - 31,0 HT-13X028-SWH 64. HT-13X028-SBK 64.
HT/Armaflex S Schläuche
Länge 2,0 m
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
13,0 mm weiß
Dämmschichtdicke
13,0 mm schwarz
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,5 - 15,0 HT-13X012-SWH 130. - -
15. 16,5 - 18,0 HT-13X015-SWH 112. HT-13X015-SBK 112.
18. 19,5 - 21,0 HT-13X018-SWH 98. HT-13X018-SBK 98.
22. 23,5 - 25,0 HT-13X022-SWH 84. HT-13X022-SBK 84.
28. 29,5 - 31,0 HT-13X028-SWH 64. HT-13X028-SBK 64.
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
20,0 mm weiß
Dämmschichtdicke
20,0 mm schwarz
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,5 - 15,0 HT-20X012-SWH 70. - -
15. 16,5 - 18,0 HT-20X015-SWH 64. HT-20X015-SBK 64.
18. 19,5 - 21,0 HT-20X018-SWH 58. HT-20X018-SBK 58.
22. 23,5 - 25,0 HT-20X022-SWH 50. HT-20X022-SBK 50.
28. 29,5 - 31,0 HT-20X028-SWH 40. HT-20X028-SBK 40.
35. 36,5 - 38,5 HT-20X035-SWH 32. HT-20X035-SBK 32.
42. 44,0 - 46,0 HT-20X042-SWH 24. HT-20X042-SBK 24.
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
20,0 mm weiß
Dämmschichtdicke
20,0 mm schwarz
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,5 - 15,0 HT-20X012-SWH 70. - -
15. 16,5 - 18,0 HT-20X015-SWH 64. HT-20X015-SBK 64.
18. 19,5 - 21,0 HT-20X018-SWH 58. HT-20X018-SBK 58.
22. 23,5 - 25,0 HT-20X022-SWH 50. HT-20X022-SBK 50.
28. 29,5 - 31,0 HT-20X028-SWH 40. HT-20X028-SBK 40.
35. 36,5 - 38,5 HT-20X035-SWH 32. HT-20X035-SBK 32.
42. 44,0 - 46,0 HT-20X042-SWH 24. HT-20X042-SBK 24.
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
32,0 mm weiß
Dämmschichtdicke
32,0 mm schwarz
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,5 - 18,0 HT-32X015-SWH 36. - -
18. 19,5 - 21,0 HT-32X018-SWH 30. HT-32X018-SBK 30.
22. 23,5 - 25,0 HT-32X022-SWH 28. HT-32X022-SBK 28.
28. 29,5 - 31,0 HT-32X028-SWH 24. HT-32X028-SBK 24.
35. 36,5 - 38,5 HT-32X035-SWH 22. HT-32X035-SBK 22.
42. 44,0 - 46,0 HT-32X042-SWH 18. HT-32X042-SBK 18.
48. 50,0 - 56,0 HT-32X048-SWH 16. - -
54. 56,0 - 59,0 HT-32X054-SWH 16. - -
64. 66,0 - 69,0 HT-32X064-SWH 12. - -
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 10 - 13 mm ±1,5 mm
19 - 25 mm ±2,5 mm
32 mm ±3,0 mm